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15.11.2023 A9-0337/64

Pozmeňujúci návrh 64
Markus Pieper, Janusz Lewandowski, Sara Skyttedal, Dolors Montserrat, Petri 
Sarvamaa, Gheorghe Falcă, Loránt Vincze, Tomáš Zdechovský, Michaela Šojdrová, 
Romana Tomc, Franc Bogovič, Milan Zver, György Hölvényi, Ivan Štefanec, Herbert 
Dorfmann, Esther de Lange, Tom Berendsen, Massimiliano Salini, François-Xavier 
Bellamy, Anne Sander, Jessica Polfjärd, Angelika Winzig, Helmut Geuking, Stefan 
Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus 
Ferber, Jens Gieseke, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Marlene Mortler, 
Angelika Niebler, Christine Schneider, Axel Voss, Marion Walsmann

Správa A9-0337/2023
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Návrhy Európskeho parlamentu na zmenu zmlúv
(2022/2051(INL))

Návrh uznesenia
Odsek 6

Návrh uznesenia Pozmeňujúci návrh

6. žiada, aby sa úlohy Rady a 
Parlamentu pri vymenúvaní a schvaľovaní 
predsedu Komisie zmenili tak, aby 
presnejšie odrážali výsledky volieb do 
Európskeho parlamentu; navrhuje umožniť 
predsedovi Komisie vybrať jej členov na 
základe politických preferencií a zároveň 
zabezpečiť geografickú a demografickú 
rovnováhu; žiada premenovať Európsku 
komisiu na Európsku exekutívu;

6. žiada, aby sa úlohy Rady a 
Parlamentu pri vymenúvaní a schvaľovaní 
predsedu Komisie zmenili tak, aby 
presnejšie odrážali výsledky volieb do 
Európskeho parlamentu; navrhuje umožniť 
predsedovi Komisie vybrať jej členov na 
základe politických preferencií a zároveň 
zabezpečiť geografickú a demografickú 
rovnováhu;
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15.11.2023 A9-0337/65

Pozmeňujúci návrh 65
Markus Pieper, Marion Walsmann, Axel Voss, Christine Schneider, Angelika Niebler, 
Marlene Mortler, Norbert Lins, Peter Jahr, Monika Hohlmeier, Niclas Herbst, Jens 
Gieseke, Michael Gahler, Markus Ferber, Christian Ehler, Lena Düpont, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Stefan Berger, Helmut Geuking, Angelika Winzig, Jessica 
Polfjärd, Anne Sander, François-Xavier Bellamy, Massimiliano Salini, Tom Berendsen, 
Esther de Lange, Herbert Dorfmann, Ivan Štefanec, György Hölvényi, Milan Zver, 
Franc Bogovič, Romana Tomc, Michaela Šojdrová, Tomáš Zdechovský, Loránt Vincze, 
Gheorghe Falcă, Petri Sarvamaa, Dolors Montserrat, Sara Skyttedal, Janusz 
Lewandowski

Správa A9-0337/2023
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Návrhy Európskeho parlamentu na zmenu zmlúv
(2022/2051(INL))

Návrh uznesenia
Odsek 12

Návrh uznesenia Pozmeňujúci návrh

12. navrhuje zaviesť výlučnú 
právomoc Únie v oblasti životného 
prostredia a biodiverzity, ako aj v oblasti 
rokovaní o zmene klímy;

vypúšťa sa

Or. en
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15.11.2023 A9-0337/66

Pozmeňujúci návrh 66
Markus Pieper, Janusz Lewandowski, Sara Skyttedal, Dolors Montserrat, Petri 
Sarvamaa, Gheorghe Falcă, Loránt Vincze, Tomáš Zdechovský, Michaela Šojdrová, 
Romana Tomc, Franc Bogovič, Ivan Štefanec, Herbert Dorfmann, Esther de Lange, 
Tom Berendsen, Massimiliano Salini, François-Xavier Bellamy, Anne Sander, Jessica 
Polfjärd, Angelika Winzig, Helmut Geuking, Stefan Berger, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Daniel Caspary, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus 
Ferber, Jens Gieseke, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Marlene Mortler, 
Angelika Niebler, Christine Schneider, Axel Voss, Marion Walsmann

Správa A9-0337/2023
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Návrhy Európskeho parlamentu na zmenu zmlúv
(2022/2051(INL))

Návrh uznesenia
Odsek 16 a (nový)

Návrh uznesenia Pozmeňujúci návrh

16a. navrhuje, aby sa výbor 
pre kontrolu regulácie stal skutočným 
európskym výborom pre kontrolu noriem 
a aby bol ešte nezávislejší od Komisie; 
navrhuje, aby výbor pre kontrolu 
regulácie okrem hodnotenia posúdení 
vplyvu, ktoré vypracúva Komisia, 
kontroloval byrokraciu a subsidiaritu 
v súvislosti s prerokúvanými 
legislatívnymi návrhmi;

Or. en


